
DC\768461CS.doc PE420.866v01-00

CS CS

EVROPSKÝ PARLAMENT
2004 










 2009

18. 2. 2009 0024/2009

PÍSEMNÉ PROHLÁŠENÍ,
které v souladu s článkem 116 jednacího řádu

předkládají Dushana Zdravkova, Urszula Gacek, Marian-Jean Marinescu, 
Panayiotis Demetriou a Stavros Lambrinidis

o zrušení vízové povinnosti pro občany členských států EU Spojenými státy

platné do: 7. 5. 2009



PE420.866v01-00 2/2 DC\768461CS.doc

CS

0024/2009

Písemné prohlášení o zrušení vízové povinnosti pro občany členských států EU 
Spojenými státy

Evropský parlament,

– s ohledem na článek 116 jednacího řádu,

A. vzhledem k tomu, že od roku 2001 jsou občané Spojených států, kteří cestují do členských 
států Evropské unie, osvobozeni od vízové povinnosti,

B. vzhledem k tomu, že stále existuje vízová povinnost pro občany Bulharska, Kypru, Řecka, 
Polska a Rumunska, kteří cestují do USA. 

C. vzhledem k tomu, že pravomoc současné vlády Spojených států rozšířit právní předpisy 
týkající se programu USA pro bezvízový styk vyprší 30. června 2009,

1. naléhavě vyzývá Evropskou komisi a vládu USA, aby ještě před evropskými volbami 
v roce 2009 uzavřely jednání dohodou, která umožní všem občanům EU cestovat do USA 
bez víz;

2. vyzývá Spojené státy, aby občanům Bulharska, Kypru, Řecka, Polska a Rumunska 
stanovily stejné podmínky vstupu na své území jako občanům ostatních členských států 
a zaručily plnou ochranu osobních údajů všech evropských cestujících;

3. znovu připomíná, že Komise již navrhla konkrétní opatření k tomu, aby Spojené státy 
zacházely se všemi občany členských států EU stejně, pokud jde o vízový režim, a to na 
základě plné reciprocity;

4. vyzývá Komisi, aby učinila oficiální prohlášení, v němž jasně uvede současný stav 
jednání a konkrétní kroky naplánované ke splnění úkolu, kterým ji pověřila Rada, tj. 
vyjednat dohodu, která zajistí bezvízový styk pro všechny občany EU;

5. pověřuje svého předsedu, aby toto prohlášení společně se jmény jeho signatářů předal 
Radě, Komisi, parlamentům a vládám členských států a Kongresu Spojených států 
a ministrovi pro vnitřní bezpečnost.


